
 
 

 

 

  
IL RETTORE 

 

 

Decreto n. 3202 
 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

Oggetto: riconvocazione commissione selezione ricercatore tipo B) Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica – L-LIN/21 – R2605/21 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato 
emanato con D.R. n. 506 del 18/02/2020; 

VISTO  il D.R. n. 2605 del 02/08/2021 il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica – IV Serie Speciale - Concorsi – n. 67 del 24/08/2021, con il quale è stata indetta la 
selezione, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della 
durata di 36 mesi, con regime di orario a tempo pieno, ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. b) 
della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 10/M2 Slavistica e il settore scientifico 
disciplinare L-LIN/21 Slavistica, presso il Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica (ex 
LELIA) (codice concorso R2605/2021); 

VISTO il D.R. n. 4222 del 26/11/2021, con cui è stata nominata la Commissione valutatrice della 
succitata selezione pubblica; 

VISTO il D.R. n. 142 in data 21/01/2022 con cui sono stati approvati gli atti della precitata procedura 
e dichiarato vincitore il dott. Francesco CABRAS; 

VISTO  il ricorso presentato innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia – Bari dal dott. 
Alessandro AJRES, candidato alla selezione di cui trattasi, per l’annullamento del decreto 
rettorale 21.1.2022, n. 142 di approvazione degli atti della selezione pubblica in argomento e di 
ogni ulteriore atto presupposto; 

VISTA l’ordinanza n. 00178/2022 con cui il Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia – Bari ha 
respinto la predetta istanza cautelare; 

VISTO l’appello cautelare (RG n.4862/2022) proposto innanzi al Consiglio di Stato dal candidato 
Alessandro AJRES per la riforma della citata ordinanza del TAR Puglia – Bari n. 00178/2022, 
esitato con ordinanza n.06501/2022, con cui il Consiglio di Stato, in riforma dell’ordinanza del 
TAR Puglia n. 00178/2022 ha accolto l’istanza cautelare del ricorrente AJRES; 

RITENUTO di dover conformarsi alla citata ordinanza del Consiglio di Stato, con conseguente rinnovo delle 
operazioni di valutazione della candidatura di AJRES, mediante la riconvocazione della 
Commissione valutatrice affinché siano individuati i titoli oggetto di valutazione riportato nel 
curriculum vitae e non indicati nell’elenco dei titoli prodotto dal medesimo candidato; 

VISTO il contratto di lavoro nel frattempo sottoscritto in data 18/07/2022 tra questa Amministrazione 
e il dott. Francesco CABRAS e contestuale presa di servizio;  

RITENUTO nelle more della conclusione delle predette operazioni di valutazione, di mantenere in servizio il 
dott. Francesco CABRAS, al fine di garantire la continuità della programmazione didattica;   

SENTITO il Direttore Generale; 

 DECRETA 

  

Art. 1 

Per le motivazioni citate in premessa, è disposta la riconvocazione della commissione valutatrice nominata con 
D.R. n. 4222 del 26/11/2021 relativa alla selezione pubblica per titoli e discussione pubblica, per la copertura di 



 
Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                                            D.R. n. 3202 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 

Oggetto: riconvocazione commissione selezione ricercatore tipo B) Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica – L-LIN/21 – R2605/21  
  pag. 2 di 2 

 

n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato 
della durata di 36 mesi, con regime di orario a tempo pieno, ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. b) della Legge 
240/2010, per il settore concorsuale 10/M2 Slavistica e il settore scientifico disciplinare L-LIN/21 Slavistica – 
presso il Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica (ex LELIA), (codice concorso R2605/2021), per 
procedere alla individuazione e valutazione di tutti i titoli riportati nel curriculum vitae e non indicati nell’elenco 
dei titoli dal candidato Alessandro AJRES. 

La commissione concluderà i precitati lavori entro quindici giorni dalla data di notifica del presente 
provvedimento. 

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on line, nel sito web della U.O. Procedure concorsuali 
all’indirizzo https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/selezioni-ric/2605-21 e notificato agli 
interessati. 
 
Bari, 13 settembre 2022 
 
 

       IL RETTORE  
      f.to Stefano Bronzini 

 

https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/selezioni-ric/2605-21

